
C H R U S T O ŠC H R U S T O Š

Všem občanům Chrustenic přejeme příjemné prožití vánočních svátků,
do nového roku 2025 mnoho zdraví, štěstí, spokojenosti

a mnoho osobních a pracovních úspěchů.

Zůstatky na účtech ke dni 16. 12. 2024 byly
26,89 mil. Kč. Obec nemá žádné dluhy, ani
pohledávky.
Vzhledem k tomu, že byly podány žádosti o
dotace, mohou být příjmy navýšeny.

Více o rozpočtu obce na úřední desce na
webových stránkách obce
(https://www.chrustenice.cz/uredni-deska)

Vedení obce děkuje všem spolkům a
dobrovolníkům za jejich nápady a čas, který věnují
společenskému životu v obci. Díky Vám všem jsou

akce pořádané pro děti i dospělé, můžeme
jmenovat například sportovní den, dětský den,

lampionový průvod, rozsvěcení vánočního stromu
hojně navštěvované 

a vždy chválené. 
Vážíme si Vaší práce, bez Vás by to nešlo.

Uzavření obecního úřadu
Ve dnech od 23. 12. 2024 do 1. 1. 2025 bude obecní úřad uzavřen.
Poslední platba v hotovosti je přijímána 18. 12. 2024. Od čtvrtka 2. 1. 2025 je již obecní úřad plně v provozu.
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Činnosti v obci aktuálně

Splašková kanalizace Dolejší alej
Splašková kanalizace byla dokončena v dohodnutém termínu a
předána obci. Po schválení dotace zastupitelstvem dne 16. září
2024 byly dodány všechny požadované podklady na Státní fond
životního prostředí nutné pro podání žádosti o platbu. Ke
schválení došlo 29. listopadu 2024. První platbu ve výši 4,7 mil.
Kč obec dostala dne 11. prosince 2024. V současné době se
připravují podklady pro kolaudaci.

Společenské centrum obce
V minulém Chrustoši byla zveřejněna studie na vybudování
společenského centra na konci obce v prostoru nad stávajícím
kempem a koupalištěm. Na zasedání zastupitelstva obce
konaném dne 16. prosince 2024 nebylo rozhodnuto o dalším
využití stávající studie. Bude se hledat především možnost
navýšení kapacity Mateřské školy.

Názvosloví ulic
V minulém Chrustoši byla zveřejněna mapka s navrženými
názvy ulic. Následně podala řada občanů nové návrhy. Bude
vypracována nová verze.

Schválený rozpočet na rok 2025
Rozpočet obce na rok 2025 byl schválen na veřejném zasedání
zastupitelstva obce Chrustenice dne 16. prosince 2024.
Předpokládané příjmy jsou ve výši 20,77 mil. Kč, plánované
výdaje 33,38 mil. Kč. Vyšší výdaje budou kryty přebytky
hospodaření z minulého období.

Zůstatky na účtech ke dni 16. 12. 2024 byly 26,89 mil. Kč. Obec
nemá žádné dluhy, ani pohledávky.Vzhledem k tomu, že byly
podány žádosti o dotace, mohou být příjmy navýšeny.

Více o rozpočtu obce na úřední desce na webových stránkách
obce (https://www.chrustenice.cz/uredni-deska)
 
Výdaje v rozpočtu jsou určeny především na opravy místních
komunikací, chodníků a veřejných prostranství. 
Počítá se také s obnovou některých úseků veřejného osvětlení a
opravami dešťové kanalizace.
Obnovu vyžaduje dětské hřiště. Obec přispívá na provoz
Mateřské školy. Finančně podporuje Lesní klub Bonte. 

Společenský život bude vedení obce i nadále podporovat.
Rovněž registrované spolky, tedy SDH Chrustenice, TJ
Chrustenice, Kynologický klub, Chrustenická šachta a další,
obdrží finanční příspěvky z rozpočtu.

https://www.chrustenice.cz/uredni-deska
https://www.chrustenice.cz/uredni-deska


BIOODPAD – SVOZY PRO ROK 2025

Termíny svozů v roce 2025: 26.4., 24.5., 21.6., 9.7.,
16.8., 13.9., 11.10. a 8.11.
Pravidelné svozy bioodpadu (listí, tráva, větve do
průměru 4 cm) proběhnou na stanovišti u pomníku vždy
mezi 12.00 a 13.00 hod nebo do naplnění kontejneru. V
závislosti na počasí mohou být počty svozů navýšeny.
Pálení a ukládání na černé skládky po obci je zakázáno.

SVOZY VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
PRO ROK 2025

Termíny svozů v roce 2025: 15.2., 15.3., 12.4., 10.5., 7.6.,
12.7., 2.8., 30.8., 27.9., 25.10. a 20.11.
Velkoobjemový kontejner bude přistaven na stanovišti 
u pomníku vždy mezi 12.00 a 13.00 hod nebo do naplnění
kontejneru. Ukládání odpadu před přistavením kontejneru
na prostranství před pomníkem je zakázáno.

NEBEZPEČNÝ ODPAD, ŽELEZO, BAREVNÉ KOVY KOMUNÁLNÍ ODPAD

Vývoz se uskuteční 12.4.2025 a 25.10.2025 .
Stanoviště: U pomníku od 10.00 do 10.30 hod. U bytovek
Na Radosti od 10.00 do 10.30 hod.
Lze odevzdat:

olověné akumulátory, baterie, monočlánky, 
prošlé léky, odpadní motorové oleje, směsi olejů 

      s vodou, ředidla a nátěrové hmoty
odpady ze rtuti, výbojky, zářivky, televizory, PC, monitory
a drobné elektrozařízení, ledničky, mrazničky

Svozy jsou zdarma a jsou určeny pro občany Chrustenic.

Popelnice označené kódem se sváží každé pondělí
včetně svátků. Kód obdržíte na OÚ a pod tímto kódem je
rovněž na elektronické úřední desce obce každý měsíc
možné odečíst počet svozů. Nesrovnalosti hlaste na OÚ:

tel. 311 671 618,  311 671 117
mob. 736 203 445 
obecni.urad@chrustenice.cz

Papír, sklo, plasty
V obci jsou trvale umístěny kontejnery na papír, sklo
barevné, sklo čiré a plasty (včetně nápojových kartonů).
Žádáme o maximální využití objemu kontejneru
důsledným skládáním papíru, sešlapáváním krabic a pet
lahví. Prosíme neukládat odpad vedle kontejnerů.

Použitý olej z domácností
Patří do červené popelnice, do které můžete ukládat         
v PET lahvích. Popelnice jsou umístěny na stanovišti     
před OÚ.

Kontejner na textil
Kontejner na textilní odpad bude začátkem roku 2025
nově umístěn na stanovišti u lesárny.

Ko﻿vový odpad
Kontejnery na kovy jsou na stanovišti u obecního úřadu
a nově vedle bývalé restaurace Na Kovárně.
Do kontejneru patří drobnější kovový odpad, který lze
skrz otvor bez problémů prostrčit.

nápojové plechovky a konzervy;
kovové uzávěry, šroubovací uzávěry/víčka;
alobal, hliníková víčka a hliníkové obaly od potravin;
kovové nádoby od aerosolů po kompletním
vyprázdnění (spreje od laků na vlasy, šlehaček,
antiperspirantů a deodorantů apod.)
šroubky, hřebíky, kancelářské sponky a další drobné
kovové odpady

Do kontejneru nepatří baterie, plechovky od barev 
a jiných nebezpečných látek, tlakové nádoby 
se zbytky nebezpečných látek, elektroodpad a jiná
vysloužilá zařízení složená z více materiálů. Nepatří do
nich ani těžké nebo toxické kovy, jakou jsou olovo či rtuť

.Sběrný dvůr Nenačovice je otevřen každé úterý od 14.00 do17.00  hod. a neděli od 9.00 do 12.00 hod.
Ve sběrném dvoře Nenačovice mohou občané obce Chrustenice zcela zdarma a v jakémkoliv množství odložit
elektrospotřebiče a železný odpad. Kontakt: Rostislav Szeliga, mob.: 737 444 163

Ocenění obce za třídění odpadu
Obec Chrustenice vyhrála 1. místo za nejnižší produkci směsného odpadu v kategorii obcí od 1001 do 5000 obyvatel 
ve Středočeském kraji za rok 2023. Je to ocenění nás všech, že třídíme a do směsného odpadu tak jde co nejméně
nevytříděných zbytků.
Jsme rádi, že využíváte kontejnery na třídění odpad a doufáme, že odhazování větví do příkopu či vylévání zbytků
stavebního materiálu do zeleně je pouze ojedinělý jev. Proto žádáme ty, kteří se nehlásí ke svým odpadům, které lze
odevzdat zcela bezplatně do přistavovaných kontejnerů, aby nehyzdili okolí nám ostatním.

Odpady

Třídění odpadu

mailto:obecni.urad@chrustenice.cz


Hlášení závady na veřejném osvětlení
Pokud nesvítí lampa VO, prosím, informujte OÚ. Lze psát sms (večer a v noci) nebo volat na 736 203 445 a nejlépe 
sdělte číslo na sloupu VO a oblast.

Otevírací doba Pondělí: 17:00 – 18:30 hod , 2. neděle v měsíci: 17:00 – 18:00 hod  
(nedělní termíny: 12.1., 9.2., 9.3.2025)  
Více informací: http://knihovnachrustenice.cz     Knihovní katalog: http://katalog.knihovnachrustenice.cz

TJ Chrustenice

Hasiči

Poruchy na domovních čerpacích stanicích tlakové kanalizace
VaK Beroun zajišťuje pouze provoz veřejné části kanalizace včetně čistírny odpadních vod. V případě poruchy na
domovní čerpací stanici tlakové kanalizace zajišťuje servis firma PRESSKAN systém, a.s..
Tel.: 323 661 814 v pracovní dny od 7.00 - 15.00 hod, 773 677 395 o sobotách, nedělích a svátcích od 8.00 - 20.00 hod.

Hlášení závad a poruch

Knihovna

Po podzimní části sezóny je pro náš klub čas na zhodnocení první půlky ročníku a na potrénování na jarní část. Pro
všechny členy klubu bude příležitost vyjádřit se k podzimnímu dění na každoroční lednové valné hromadě. Co se týká
tréninků, tak dospělí i děti začnou s přípravou po krátké pauze ihned po novém roce. 

Starší žáci jsou na tom ještě lépe a přezimují na místě čtvrtém
s 25 body. 
Mladší žáci prošli generační výměnou, ale bijí se jako lvi a po
podzimu jsou na 7. místě.
 Naši nejmenší obsadili ve skupině třetí místo a je třeba je
pochválit za některé výborně odehrané turnaje.
                                                                                      Roman Heies

A jak si tedy naše týmy stojí po podzimu: 
Dospělí po postupu do III. třídy podávají výborné výkony a
dávají naději, že pokud budou takto pokračovat i na jaře, tak
hlavní cíl, totiž udržení v soutěži, bude splněn. Aktuálně jsou se
16. body na 10. místě.

Jednotka naší obce vyjela v tomto roce celkem ke třem požárům, jedné
technické pomoci a pěti dohledům toku našeho potoka, které nastaly při
stoupání hladiny do povodňové bdělosti. Za zmínku stojí velký požár
Berounské pekárny, kde jednotka zasahovala v dýchací technice, a to více jak
pět hodin. Naše cisterna zde čerpala vodu z Berounky ohledně doplnění
dalších cisteren. Za akceschopnost na této náročné akci a nasazení při likvidaci
požáru, byla jednotka obce Chrustenice oceněna pamětním listem města
Beroun. V rámci technické podpory se členové naší jednotky zúčastnili hledání
pohřešované osoby v lesích okolo Rudné. Školení jednotky probíhá v nových
prostorách hasičárny obce Chrustenice, rovněž i na Berounské stanici. Vše je
pod vedením profesionálů IZS, včetně cvičení našich členů. O svěřenou
techniku se snažíme starat co nejsvědomitěji a za podpory obce posouvat naši
akceschopnost.                                                                                                    Petr Šuran
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Užívání veřejného prostranství
Upozorňujeme občany, že užívání veřejného prostranství je zpoplatněno. Pokud tedy uložíte jakýkoli materiál na chodník
či na obecní pozemek, je třeba užívání nahlásit v předstihu na obecní úřad (nat.kralova@chrustenice.cz nebo
obecni.urad@chrustenice.cz). Rovněž sdělujeme, že jakékoli práce na obecních pozemcích je třeba nahlásit předem.
Silvestrovský ohňostroj
V platnosti je stále obecně závazná vyhláška o nočním klidu. Ohňostroj tak může být pouze v noci 
z 31. prosince na 1. leden. Odpalování je povoleno jen na vlastních soukromých pozemcích 
v dostatečné vzdálenosti od všech nemovitostí. Není povoleno na poli a veřejné komunikaci.

Nabídka drobných služeb hodinový manžel
 Tomáš Srpa, Chrustenice 69, 

773 769 376

Estée masáže relax 
pro zdraví těla a mysli, kosmetické ošetření

Janssen kosmetik, pedikúra, masáž těla
Loděnice, Hluboká cesta 168, 

Lada Dvorská, 
 606 912 115

Secure WORK s.r.o. 

https://www.instalujemeFotovoltaiku.cz 

střešní fotovoltaika na klíč včetně
vyřízení dotací, servis 

a diagnostika fotovoltaických elektráren,
elektroinstalace a výroba rozvaděčů,

servis a revize kotlů VERNER. 
Ing. Daniel Kobrle, 

 608 935 973

BONTÉ Yoga & Dětský Lesní Klub
- Pravidelné lekce jógy pro dospělé & děti

- Vzdělávání dětí ve věku 3-6 let na čerstvém
vzduchu. Inspirací nám jsou lesní školky.

www.bonteyoga.cz, Chrustenice 325, Anna Stýblo,
725 122 645

Realitní služby: 
Jan Havlíček – JAREAL, 

prodej nemovitostí, kupní a darovací smlouvy, odhady
pro dědictví, atd. Kancelář: Loděnice, Husovo nám. 12

(v sousedství penzionu „Století“ a prodejny 
„Kuličky Ginzel“). 

Otevřeno na zavolání i o víkendu, 
e-mail: agentura@jareal.cz 

602 343 686

Reality Dosedělová
prodej, pronájem nemovitostí,

hypoteční úvěry, kupní a
darovací smlouvy, odhady

Chrustenice 92 
725 509 272

e-mail:
dosedelova@bohemiaplus.eu

Pedikúra
Klasická - mokrá

Přístrojová - suchá
Budova na parkovišti 
GZ-Media-Loděnice

Původní ordinace Mud.Pacltové
Daniela Horáková 

721 218 308

Vydává: Obecní úřad Chrustenice, IČ 00509663, ev.č. MK ČR E 10535
Za obsah odpovídá: Ing. Radomil Urban
Zpravodaj je distribuován zdarma. Toto číslo vychází v prosinci 2024. 

Pondělí       
Středa         
     Telefon:  
     Mobil:   
     E-mail:                    
     Internet:
Mimo úřední hodiny je možné v naléhavých případech volat i na výše uvedená mobilní čísla.   

13:00 - 17:00 hod.
13:00 - 17:00 hod.
311 672 117, 311 671 618 
736 203 445 (Ing. Králová), 702 187 925 (paní Srpová), 603 547 144 (Mgr. Macháčková)
obecni.urad@chrustenice.cz 
www.chrustenice.cz, www.facebook.com/Chrustenice 

Úřední hodiny obecního úřadu

Info

                                                     Vánoční prodej ryb
prodejní doba: 21.12.2024 - 23.12.2024 od 9.00 - 18.00 hod (do vyprodní zásob)
místo: Areál rybochovného zařízení Loděnice (rybníky), Ostrovní ulice
nabídka: prodej ryby (živá nebo usmrcená), kuchyňská úprava ryby (dle požadavku)

Inzerce

Nově otevřený salón 
Beauty Lab Metime 

nabízí kosmetickou péčí pro všechny

typy pleti, intenzivní kúry a depilace

celého těla. Chrustenice 241, 

Dagmar Janovská, 
objednávky na tel. 734 547 257. 

Pedikúra, kosmetika, masáže
Celostní péče, Dornova, lymfatická a

reflexní masáž, více info na:

www.lenkavasdadokupy.cz

 Lenka Horníčková, Chrustenice 28, 
 605 210 544

Dovoz 
odvoz sutě, štěrky, písky, beton,

bioodpad, skládání hydraulickou rukou
do 1,8 t. Nakládání 

s odpady, Robert Lhoták, Chrustenice,
608 942 464

mailto:nat.kralova@chrustenice.cz
mailto:obecni.urad@chrustenice.cz
http://www.bonteyoga.cz/

